
Contacto

Teléfono +34 913902222
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASU/2020/216
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2021 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mascarillas frente al virus SARS CoV-2 COVID 19 para el personal del
Ministerio de Justicia y la Administración de Justicia

Valor estimado del contrato 800.841 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 555.911,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 534.530 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
33141000 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles hematológicos.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Duración de cada lote indicada en el punto 11 del cuadro resumen del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 73
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de mascarillas quirúrgicas para el personal de las Gerencias
Territoriales del Ministerio de Justicia, de la Administración de Justicia no transferido, del Instituto
Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses y del Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses

Presupuesto base de licitación
Importe 390.130 EUR.
Importe (sin impuestos) 375.125 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PIVELLON S.L.
NIF B45059508
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.513,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.134,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ASU/2020/216 LOTE 2
Fecha de Formalización 16/09/2021

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación



Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo 62
(28015) Madrid España

Apertura sobre criterios automaticos

Apertura sobre oferta económica
El día 20/01/2021 a las 11:00 horas
Fecha estimada. Se publicará la definitiva en
Plataforma de Contratación

Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2021 a las 08:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28071) Madrid España

San Bernardo, 62
(28015) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Plazo de Presentación

Hasta el 23/07/2021 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Es indispensable garantizar el suministro de los bienes necesarios una vez que se
agoten las existencias actuales
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Las ofertas ofertas económicas se publicarán en Plataforma de Contratación, una vez se



Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/01/2021 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

haya procedido a su apertura

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L%2BNYx8%2FLtts BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 248-616506
Fecha de publicación 21/12/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/12/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/21/pdfs/BOE-B-2020-48333.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 153-406602
Fecha de publicación 10/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:406602-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 153-406602
Fecha de publicación 10/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:406602-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/08/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/08/10/pdfs/BOE-B-2021-35203.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L%2BNYx8%2FLttsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/21/pdfs/BOE-B-2020-48333.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:406602-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:406602-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/08/10/pdfs/BOE-B-2021-35203.pdf


Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000007337947 |  2021-262808 | Sun, 19 Sep 2021 09:47:26:237 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79955574845797961781200063691887517750 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


